
Zápis z 4. jednání rozpočtové komise dne 13. 2. 2023

Zahájení jednání: 13. 2. 2023 16:00 Počet přítomných členů: 5

Jednání byli přítomni:

Omluveni:

Ing. Jaroslav Kazatel
Ing. Marek Poledníček
Bc. Romana Svobodová
Vítězslav Ullmann 
Ing. Vladimír Palivec

Daniel Oriabinec

Neomluveni: Petr Jíra

Asistentka komise: Mgr. Vladimíra Macháčková

Program jednání:
1. Rozpočtová opatření
2. Různé

Usnesení rozpočtové komise č. 11/2023
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. Z 01/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření č. Z 01/2023 v předloženém znění.
OMIS - RO Z 01/2023 přesun finančních prostředků z FRR celkem v částce 1 590 000,00 a to na 
Myslivna - rekonstrukce částku 500 000,00, na PD - Sportovní hala - rekonstrukce a rozšíření 
sávající sportovní haly ul. Studentská v částce 1050 000,00 a na Lovecký zámeček Moříčov 
částku 40 000,00.

Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení rozpočtové komise č. 12/2023
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. Z 02/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření č. Z 02/2023 v předloženém znění.
OMIS - RO Z 02/2023 přesun finančních prostředků z FRR celkem v částce 344 100,00 a to na 
Dospra - elektrická energie (uprchlíci z Ukrajiny) částce 40 760 Kč, na Dospra - plyn (uprchlíci 
z Ukrajiny) v částce 18 620 Kč a na Dospra - ostatní služby (uprchlíci z Ukrajiny) c částce 284 720 
Kč.

Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení rozpočtové komise č. 13/2023
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. Z 03/2023 a doporučuji RM schválit 
rozpočtové opatření č. Z 03/2023 v předloženém znění.
OFŠ - RO č. Z 03/2023 přesun finančních prostředků z FRR celkem v částce 173 000,00 na Ostatní 
neinvestiční transfery - pomoc pro Ukrajinu.

Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

1



Usnesení rozpočtové komise č. 14/2023
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. Z 04/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření č. Z 04/2023 v předloženém znění.
OMIS - RO č. Z 04/2023 přesun finančních prostředků z FRR celkem v částce 4 107 940,76 a to 
na Svoz separovaného odpadu z příjmů Eko-Komu ( z účtu odpady) částku 3 723 751,29 a na Svoz 
komunálního odpadu ( z účtu odpady ) částku 384 189,47.

Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení rozpočtové komise č. 15/2023
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 9/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření č. 9/2023 v předloženém znění.
OFŠ - RO č. 9/2023 zařazení příjmů a výdajů do rozpočtu města na rok 2023 v celkové výši 
1 673 400,00Kč a to na základě příjmu účelové dotace MŠMT v rámci operačního programu Jan 
Ámos Komenský. Poskytovaná částka dotace z Evropského sociálního fondu (ESF) činí 76,74%,tj. 
1 284 083,49Kč. Ze státního rozpočtu (SR) činí 23,26% což je částka ve výši 389 316,51Kč.

Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení rozpočtové komise č. 16/2023
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 10/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření č. 10/2023 v předloženém znění.
Žádáme o přesun finančních prostředků v rozpočtu města pro rok 2023 z důvodu uhrazení 
výstavby polopodzemních kontejnerů na separovaný odpad v areálu kláštera. Finance jsou z 
účelově vázaných odměn od Eko-Komu. Z FRR je požádáno o převedení zůstatku z odměn od 
Eko-Komu - účelově vázaných -z roku 2022 na řádek Svoz separovaného odpadu. Na zajištění 
svozu separovaného odpadu tedy bude dostatek finančních prostředků. Z těchto důvodů žádáme 
o převedení částky na pokrytí chybějících finančních prostředků na naplánovanou výstavbu 
polopodzemních na separovaný odpad ve výši 1 000 000 Kč.

Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1

Usnesení rozpočtové komise č. 17/2023
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. Z05/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření č. Z05/2023 v předloženém znění.
Dle příkazní smlouvy 396-16-11-10 požádal správce (firma Dospra, spol. s r.o.) o přesun 
nevyčerpaných finančních prostředků z řádků vodné, stočné - 1 291 600, teplo -242 800,-, TUV - 
716 00,-, nákupy služeb( odpočty TUV,IRTN a srv.prác,derat.,hav.sl,revize, nákl.,na domovníky, 
úklidspol.prostoru pro SVJ - 96 000,- zúčtovatelné výdaje ( dvoz odpadu,výtahy, úklid, STA, 
čištění komínů) 709 000,přeplatky - 801 000 -. Celkem 3 857 000 Kč. Přesunuté finanční 
prostředky použijeme na řádky Dospra - výdaje ( odvoz odpadu, výtahy, úklid,STA, čištění 
komínů) a Dospra- opravy, na výměnu stoupaček v městských bytech, které je nutné začít 
opravovat, některé jsou v havarijním stavu.
Ing. Poledníček vznesl dotazy, kde (v jakých bytech či lokalitách) se chystá výměna 
stoupaček a zda se jedná o první či již další výměnu. Dotaz bude předán vedoucí OMIS 
a odpověď rozeslána členům rozpočtové komise.

Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

2



Další jednání rozpočtové komise se bude konat 27. 2. 2023

Jednání rozpočtové komise bylo ukončeno v 16:30.

Ing. Jaroslav Kazatel ‘ 
předseda rozpočtové komise

V Ostrově dne 13.2.2023

Zapsala: Mgr. Vladimíra Macháčková

3


